
Risposte ai quesiti del 30/01/2017 
OGGETTO: APPALTO PER LAVORI DI RIPARAZIONE E MIGLIORAMENTO STRUTTURALE POST 
SISMA DELLA “CHIESA DI SAN CRISTOFORO ALLA CERTOSA - FERRARA” – N. ORDINE R.E.R. 
2756 (CIG 6927919B9B) 
 
QUESITO N°1: siamo a richiedere informazioni riguardo l’UPS installato attualmente: dimensioni, 
potenza (VA), durabilità, tipologia, ecc 
RISPOSTA: dalla foto di seguito riportata si evincono i dati richiesti 

 
 
QUESITO N°2: Alla luce del chiarimento al quesito n.01 riferito ai quesiti del 23/01/17 ove viene 
risposto genericamente che " ... sarà cura dell'impresa valutare quali soluzioni alternative e 
integrative di RESTAURO proporre nel criterio B1.D1, evitando interventi strutturali ..." chiediamo 
vengano date indicazioni più precise su quali lavorazioni si potrà studiare e proporre la miglioria in 
quanto non è stato fatto alcun cenno specifico negli elaborati di gara. Per le altre migliorie richieste 
dal disciplinare di gara sono stati predisposti degli allegati che spiegano quali dovranno essere gli 
obbiettivi minimi da raggiungere mentre per il criterio B1.D1. non ci sono specifiche o indicazioni. 
RISPOSTA: La miglioria relativa al criterio B1.D.1 non ha una scheda allegata poiché non sono 
state individuate specifiche lavorazioni su cui presentare offerte o obiettivi da raggiungere, 
lasciando ampia libertà all’Impresa di proporre le soluzioni ritenute più sostenibili tecnicamente ed 
economicamente nell’ambito delle lavorazioni previste da progetto. 


